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Orientering om opfølgning for december på Rigspolitiets og Rigsadvo-

katens handlingsplan for nedbringelse af sagsbehandlingstiden i sager 

om personfarlig kriminalitet

I forlængelse af orientering af Folketingets Retsudvalg om tidligere afrap-

porteringer på handlingsplanen for nedbringelse af sagsbehandlingstiden i 

sager om personfarlig kriminalitet oversendes Rigspolitiets og Rigsadvoka-

tens opfølgning for december til Folketingets Retsudvalgs orientering. 

Afrapporteringen viser, at alle målene for 2019 er opfyldt på nær ét. Behold-

ningen af sager om personfarlig kriminalitet i politiet og anklagemyndighe-

den er således væsentligt reduceret. Det er jeg naturligvis tilfreds med.

Alderen på sagsbeholdningen uden sigtelse er dog steget siden handlings-

planens ikrafttræden, og målet for 2019 er således ikke opfyldt. Rigspolitiet 

og Rigsadvokaten anfører, at politikredsene har udfordringer med at få be-

handlet de ældre sager, eksempelvis hvis der er en eftersøgt i sagen. Når 

sagsbeholdningen samtidig reduceres væsentligt, vil de ældre sager påvirke 

den gennemsnitlige alder på sagsbeholdningen i højere grad end tidligere. 

Jeg noterer mig, at Rigspolitiet og Rigsadvokaten vil have fuldt fokus på at 

opfylde målet i 2020.  

Der er ingen tvivl om, at der lige nu er et voldsomt pres på alle myndighe-

derne i straffesagskæden. Handlingsplanen er første skridt til at få knækket 

kurven for de stigende sagsbehandlingstider i politiet og i anklagemyndig-

heden i nogle af de mest alvorlige sager, og det ser ud til, at det er lykkedes. 

Problemet med lange sagsbehandlingstider bliver imidlertid ikke løst med 

handlingsplanen. En nedbringelse af sagsbehandlingstiden for alle straffesa-
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ger kræver omfattende tiltag, som jeg ser frem til at drøfte med Folketingets 

partier som led i forberedelsen af en ny flerårsaftale for politiet og anklage-

myndigheden. 

Nick Hækkerup

/

 Morten Eidner
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